Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
040/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
LAGE & LAGE AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIADOS EPP

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, nº 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO,
Patrícia Sibely D’Avelar, inscrita no CPF sob o n° ***.065.096-**; pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, Alessandro Jorge Salvino, inscrito
no CPF n° ***.356.056-**; pela  SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila
Alves de Rezende, inscrita no  CPF sob o  n° ***.278.976-** e pelo SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), João Paulo da Silva, inscrito no CPF nº
***.242.246-**, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: LAGE & LAGE AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIADOS
EPP
CNPJ: 00.205.753/0001-33
Endereço: Avenida Doutor José de Magalhães Pinto, n° 1.529, Conj. Salas, Giovanini
Coronel Fabriciano/MG - CEP: 35.170-097
Representada por Walmir Moreira Lage, inscrito no CPF sob o n° ***.223.676-** ou
Mauricéia Virgínia de Morais Lage, inscrita no CPF sob o n° ***.313.556-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviço n° 040/2023, decorrente da Concorrência Pública nº
014/2022, Processo Licitatório nº. 230/2022, firmado em 24/03/2023, para alterar o
referido instrumento em decorrência de prorrogação do prazo de vigência do contrato
por mais 03 (três) meses, nos termos do artigo 57, §1º, inciso III, da Lei Federal n°
8.666/93 e Cláusula Quinta do referido contrato, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O prazo de vigência presente na Cláusula Quinta, subitem 5.2 do contrato fica
prorrogado por 03 (três) meses, passando a vigorar até 23/03/2025, passando a
referida cláusula a vigorar da seguinte forma:

5.2.  O contrato terá a duração de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de sua
assinatura, com a possibilidade da sua prorrogação, nos termos da Lei Federal nº
8.666/93, visando conter prazo para procedimentos de entrega e eventuais correções
a serem executadas pelo CONTRATADO.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial da União e no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em
conformidade com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n°
8.666/93.

D4Sign cfa893ee-8594-490f-905f-a8530bcdc87e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
CONTRATANTE

LAGE & LAGE AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIADOS - EPP
WALMIR MOREIRA LAGE ou MAURICÉIA VIRGÍNIA DE MORAIS LAGE

CONTRATADA

Testemunhas: ____________________  ____________________
          CPF:    CPF:

D4Sign cfa893ee-8594-490f-905f-a8530bcdc87e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de December de 2024,

12:14:43

3º TERMO ADITIVO - CONTRATO Nº 040-2023 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento cfa893ee-8594-490f-905f-a8530bcdc87e

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MAURICEIA VIRGINIA DE MORAIS LAGE:77131355615
Certificado Digital
mauriceia@lageauditoria.com.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Natália Costa Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

20 Dec 2024, 16:55:44
Documento cfa893ee-8594-490f-905f-a8530bcdc87e criado por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-
b8bb-faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-12-20T16:55:44-03:00

20 Dec 2024, 17:00:51
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA COSTA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-12-20T17:00:51-03:00

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de December de 2024,

12:14:43

20 Dec 2024, 17:04:51
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - MAURICEIA VIRGINIA DE MORAIS LAGE:77131355615
Assinou como parte Email: mauriceia@lageauditoria.com.br. IP: 179.177.253.225
(179.177.253.225.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 20806). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC DIGITAL
MAIS,OU=AC DIGITAL MULTIPLA G1,OU=A3,CN=MAURICEIA VIRGINIA DE MORAIS LAGE:77131355615. -
DATE_ATOM: 2024-12-20T17:04:51-03:00

20 Dec 2024, 18:13:55
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 26000) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-12-20T18:13:55-03:00

20 Dec 2024, 18:15:59
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 51106) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-12-20T18:15:59-03:00

20 Dec 2024, 19:35:57
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 5472) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-12-20T19:35:57-03:00

23 Dec 2024, 08:58:37
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lahoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-12-23T08:58:37-03:00

23 Dec 2024, 09:12:08
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário nilarezende@lahoasanta.mg.gov.br para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2024-12-23T09:12:08-03:00

23 Dec 2024, 11:15:02
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 58032) -
Geolocalização: -19.6313088 -43.8960128 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2024-12-23T11:15:02-03:00

23 Dec 2024, 12:13:49
NATÁLIA COSTA LEÃO Assinou como testemunha (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 37302) -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2024-12-23T12:13:49-03:00

23 Dec 2024, 12:14:10
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 42700) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-12-23T12:14:10-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6313088 -43.8960128

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 23 de December de 2024,

12:14:43

23 Dec 2024, 12:14:31
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 8792) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-12-23T12:14:31-03:00

Hash do documento original
(SHA256):110c121f7608f7359ad185ce9456ae68defe7dc38d3bc89d40a0c26014eb743e
(SHA512):31bf2458f0be0b0efff633da5cd39f6adf4fd5d0d487be6f1c1612c37f1ce01e865e856aaa40afb43395c8aaf315ab6ca4831c97ac0dbda8e124d1cc2b2334e8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2024-12-23T12:14:55-0300